
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-099

PUBLIÉ LE 23 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-11-23-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

n°SAP903911550

BARTHELEMY Romain (2 pages) Page 5

25-2022-11-22-00022 - Renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

n°SAP822255352

ELYBERT(O2 Pontarlier) (2

pages) Page 8

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2022-11-16-00005 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHATEAU

(2 pages) Page 11

25-2022-11-16-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - Auto-école  VERO PILATI - 25310

HERIMONCOURT (1 page) Page 14

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-11-22-00001 - Arrêté autorisant la commune de Fournets-Luisans à

défricher des bois situés sur le territoire de Fournets-Luisans (2 pages) Page 16

25-2022-11-23-00002 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Eysson (2 pages) Page 19

25-2022-11-21-00004 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans (2 pages) Page 22

25-2022-11-23-00003 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Pirey (2 pages) Page 25

25-2022-11-21-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans (2 pages) Page 28

25-2022-11-21-00003 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit (2 pages) Page 31

25-2022-11-21-00006 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit (2 pages) Page 34

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2022-10-26-00007 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

Prévention Routière 25 (2 pages) Page 37

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs /

Division de l'organisation scolaire

25-2022-11-16-00007 - arrêté_nov22_modif1_composition CDEN (3 pages) Page 40

2



Préfecture du Doubs /

25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier (6 pages) Page 44

25-2022-11-22-00020 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du

contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr Joël AUBRY (2 pages) Page 51

25-2022-11-22-00021 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du

contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr Maurice COHEN (2 pages) Page 54

25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des

sites Natura 2000 Vallées de la Loue et du Lison (10 pages) Page 57

25-2022-11-22-00009 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

BARTHELET Michel (2 pages) Page 68

25-2022-11-22-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

BERCHOUD Gérard (2 pages) Page 71

25-2022-11-22-00007 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr COFFE

BART Dominique (2 pages) Page 74

25-2022-11-22-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

DEMOUGIN Benoït (2 pages) Page 77

25-2022-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

Dominique MESNIER-MARTELET (2 pages) Page 80

25-2022-11-22-00012 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr DONY

Sylvain (2 pages) Page 83

25-2022-11-22-00016 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

ESPUCHE Dominique (2 pages) Page 86

25-2022-11-22-00017 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

FRITSCH Jean-Michel (2 pages) Page 89

25-2022-11-22-00008 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

GAERTHNER Fernand (2 pages) Page 92

25-2022-11-22-00005 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr GENET

Alain (2 pages) Page 95

25-2022-11-22-00015 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

KOENIG Lionel (2 pages) Page 98

3



25-2022-11-22-00010 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr LAUDE

Guy (2 pages) Page 101

25-2022-11-22-00004 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr LIEB

Françoise (2 pages) Page 104

25-2022-11-22-00018 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

PETITJEAN Pierre (2 pages) Page 107

25-2022-11-22-00013 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

PIERANGELO Franco (2 pages) Page 110

25-2022-11-22-00014 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

POURCELOT Daniel (2 pages) Page 113

25-2022-11-22-00011 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr RIBERE

Guy (2 pages) Page 116

25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 (5

pages) Page 119

25-2022-11-21-00005 - Extension chambre funéraire pour le compte de

société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE à Maiche (3 pages) Page 125

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-11-21-00007 - AP composition jury PAE F PS SDIS 25 (2 pages) Page 129

Préfecture du Doubs / DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

25-2022-11-21-00001 - Autorisation donnée au Casino de Besançon de

reporter l'heure limite de fonctionnement des jeux dans la nuit du 31

décembre au 1er janvier (2 pages) Page 132

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2022-11-23-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du 5 décembre

2022 (Sport 2000 à Doubs) (4 pages) Page 135

4



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-11-23-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

n°SAP903911550

BARTHELEMY Romain

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-23-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

n°SAP903911550

BARTHELEMY Romain

5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-23-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

n°SAP903911550

BARTHELEMY Romain

6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-23-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

n°SAP903911550

BARTHELEMY Romain

7



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-11-22-00022

Renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

n°SAP822255352

ELYBERT(O2 Pontarlier)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00022 -

Renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne

n°SAP822255352

ELYBERT(O2 Pontarlier)

8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00022 -

Renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne

n°SAP822255352

ELYBERT(O2 Pontarlier)

9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00022 -

Renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne

n°SAP822255352

ELYBERT(O2 Pontarlier)

10



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-16-00005

Arrêté portant sur le renouvellement 

quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation

des établissements d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - Auto-école DU

CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHATEAU

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-16-00005 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHATEAU

11



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de l'agrément relatif  à l'exploitation des  établisse-
ments d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2021-07-12-00018  du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature générale à 
M. VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Romain ADJAKLY en date du 26 septembre 2022 en vue 
d’être autorisé à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à mo-
teur et de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er - Monsieur Romain ADJAKLY est autorisé à exploiter, sous le n° E 17 025 0005 0, un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé auto-
école DU CHÂTEAU  et situé  12 rue du Centre – 25320  MONTFERRAND LE CHÂTEAU.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les formations 
pour les catégories de permis suivantes  :

  

B -  B1 -  AM-Quadri léger 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                             1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-16-00005 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHATEAU

12



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des éta-
blissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle de-
mande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation, l’exploi-
tant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y compris 
l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles 12 à
14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 16 novembre 2022

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-16-00005 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHATEAU

13



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-16-00006

Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école  VERO PILATI -

25310 HERIMONCOURT

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-16-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-école  VERO PILATI - 25310

HERIMONCOURT

14



Direction départementale 
des territoires du Doubs

elatif à la cessation d’activité d’un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des vé-
hicules à moteur et de la sécurité routière

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-16-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-école  VERO PILATI - 25310

HERIMONCOURT

15



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-22-00001

Arrêté autorisant la commune de

Fournets-Luisans à défricher des bois situés sur le

territoire de Fournets-Luisans

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-22-00001 - Arrêté autorisant la commune de Fournets-Luisans à

défricher des bois situés sur le territoire de Fournets-Luisans 16



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-22-00001 - Arrêté autorisant la commune de Fournets-Luisans à

défricher des bois situés sur le territoire de Fournets-Luisans 17



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-22-00001 - Arrêté autorisant la commune de Fournets-Luisans à

défricher des bois situés sur le territoire de Fournets-Luisans 18



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-23-00002

Arrêté portant application du régime forestier -

Forêt communale de Eysson

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-23-00002 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Eysson 19



le 23 novembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Eysson (25530)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Eysson (25530) déposée en date du 22/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 22 novembre 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Eysson (25530)
Section cadastrale : ZD
Numéro de parcelle : 24
Surface de la parcelle (en ha) : 9,6880
Surface à appliquer (en ha) : 2,8800

Commune : Eysson (25530)
Section cadastrale : ZD
Numéro de parcelle : 26
Surface de la parcelle (en ha) : 20,1840
Surface à appliquer (en ha) : 1,1000

Commune : Eysson (25530)
Section cadastrale : ZD
Numéro de parcelle : 41
Surface de la parcelle (en ha) : 0,1430

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-23-00002 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Eysson 20



Surface à appliquer (en ha) : 0,1430

Commune : Eysson (25530)
Section cadastrale : B
Numéro de parcelle : 365
Surface de la parcelle (en ha) : 0,5100
Surface à appliquer (en ha) : 0,5100

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 4,6330

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Eysson (25530), le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Eysson (25530) et publié au
recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-23-00002 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Eysson 21



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-21-00004

Arrêté portant application du régime forestier -

Forêt communale de Fournets-Luisans

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00004 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans 22



le 21 novembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Fournets-Luisans (25390)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Fournets-Luisans (25390) déposée en date du 16/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 14 novembre 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Fournets-Luisans (25390)
Section cadastrale : ZL
Numéro de parcelle : 7
Surface de la parcelle (en ha) : 0,4140
Surface à appliquer (en ha) : 0,4140

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,4140

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00004 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans 23



informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Fournets-Luisans
(25390), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Fournets-Luisans
(25390) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00004 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans 24



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-23-00003

Arrêté portant application du régime forestier -

Forêt communale de Pirey

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-23-00003 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Pirey 25



le 23 novembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Pirey (25480)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Pirey (25480) déposée en date du 03/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 25 octobre 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Pirey (25480)
Section cadastrale : B
Numéro de parcelle : 1248
Surface de la parcelle (en ha) : 3,1942
Surface à appliquer (en ha) : 3,1283

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 3,1283

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-23-00003 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Pirey 26



informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Pirey (25480), le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Pirey (25480) et publié au recueil
des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-23-00003 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Pirey 27



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-21-00002

Arrêté portant distraction du régime forestier -

Forêt communale de Fournets-Luisans

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans 28



le 21 novembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Fournets-Luisans (25390)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Fournets-Luisans (25390) déposée en date du 16/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 14 novembre 2022

Article 1er

Sont distraites du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les
suivantes:
Liste: 

Commune : Fournets-Luisans (25390)
Section cadastrale : ZO
Numéro de parcelle : 19
Surface de la parcelle (en ha) : 0,4520
Surface à distraire (en ha) : 0,1473

Pour une surface totale en hectares à distraire du régime forestier de : 0,1473

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans 29



actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Fournets-Luisans
(25390), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Fournets-Luisans
(25390) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Fournets-Luisans 30



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-21-00003

Arrêté portant distraction du régime forestier -

Forêt communale de Saint-Vit

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00003 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit 31



le 21 novembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Saint-Vit (25410)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Saint-Vit (25410) déposée en date du 16/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 14 novembre 2022

Article 1er

Sont distraites du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les
suivantes:
Liste: 

Commune : Saint-Vit (25410)
Section cadastrale : D
Numéro de parcelle : 608
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0560
Surface à distraire (en ha) : 0,0560

Pour une surface totale en hectares à distraire du régime forestier de : 0,0560

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00003 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit 32



actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Saint-Vit (25410), le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Saint-Vit (25410) et publié au
recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00003 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit 33



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-11-21-00006

Arrêté portant distraction du régime forestier -

Forêt communale de Saint-Vit

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00006 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit 34



le 21 novembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Saint-Vit (25410)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Saint-Vit (25410) déposée en date du 16/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 14 novembre 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Saint-Vit (25410)
Section cadastrale : D
Numéro de parcelle : 873
Surface de la parcelle (en ha) : 0,3353
Surface à appliquer (en ha) : 0,3353

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,3353

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00006 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit 35



informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Saint-Vit (25410), le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Saint-Vit (25410) et publié au
recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-11-21-00006 - Arrêté portant distraction du régime forestier - Forêt

communale de Saint-Vit 36



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-10-26-00007

PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

Prévention Routière 25

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-10-26-00007 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

Prévention Routière 25 37



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2022

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du  7 novembre  2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu les actions retenues dans le cadre du Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière
(PDASR) au titre de l’année 2022 ;

Vu  le  projet  déposé  par  l’association  Prévention  Routière  25  domicilié  28  rue  Caporal
Peugeot 25000 BESANCON ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2021-07-12-00018  du  12  juillet  2021  portant  délégation  de
signature à M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2022-09-01-00001  du  1er  septembre  2022  relatif  à  la
subdélégation de signature générale de M. VAUTERIN à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article 1er :  Il  est  attribué  une subvention de quatre  mille  cinq cents  euros   (4 500,00 €),
imputée sur le programme 207, activité 0207-0202-0102, au Prévention Routière 25 pour la
mise en place d’actions de sensibilisation à la sécurité routière.

Article 2 : Le montant  de la  subvention sera  versé  après  la  réalisation de chaque action
(versement à l’avancement)  sur le compte dont les références suivent :

N° SIRET     :   775 719 792 02155

N° IBAN     :   FR76 3000 4004 0600 0206 7758 484

BIC     :    BNPAFRPPXXX

N° CHORUS     :   1000811377

N° d’EJ     :   

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-10-26-00007 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

Prévention Routière 25 38



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 3 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan financier à l’issue de cette action n’est pas adressé à la Direction Départementale
des Territoires – Pôle sécurité routière ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article  5 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire
financier dans toutes les communications liées à cette action (articles de presse, site Internet
et réseaux sociaux du bénéficiaire, site Internet et réseaux sociaux de l’association, ...).

Article  6 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le délai  de deux mois  à compter  de la notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. Xavier
GIGNET, président de l’association  Prévention Routière 25.

Fait à Besançon, le 26 octobre 2022

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
La responsable de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises, Transports,

Céline DZIADKOWIAK

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-10-26-00007 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

Prévention Routière 25 39



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Doubs

25-2022-11-16-00007

arrêté_nov22_modif1_composition CDEN

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-11-16-00007 -

arrêté_nov22_modif1_composition CDEN 40



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-11-16-00007 -

arrêté_nov22_modif1_composition CDEN 41



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-11-16-00007 -

arrêté_nov22_modif1_composition CDEN 42



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Doubs - 25-2022-11-16-00007 -

arrêté_nov22_modif1_composition CDEN 43



Préfecture du Doubs

25-2022-11-21-00008

Arrêté extension périmètre ASA du Luhier

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 44



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 45



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 46



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 47



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 48



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 49



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00008 - Arrêté extension périmètre ASA du Luhier 50



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00020

Arrêté portant agrément d�un médecin chargé

du contrôle médical de l'aptitude à la conduite -

Dr Joël AUBRY

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00020 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite - Dr Joël AUBRY 51



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00020 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite - Dr Joël AUBRY 52



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00020 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite - Dr Joël AUBRY 53



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00021

Arrêté portant agrément d�un médecin chargé

du contrôle médical de l'aptitude à la conduite -

Dr Maurice COHEN

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00021 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite - Dr Maurice COHEN 54



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00021 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite - Dr Maurice COHEN 55



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00021 - Arrêté portant agrément d�un médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la

conduite - Dr Maurice COHEN 56



Préfecture du Doubs

25-2022-11-18-00003

Arrêté portant création du comité de pilotage

des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et du

Lison

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 57



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 58



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 59



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 60



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 61



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 62



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 63



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 64



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 65



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 66



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-18-00003 - Arrêté portant création du comité de pilotage des sites Natura 2000 Vallées de la Loue et

du Lison 67



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00009

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr BARTHELET Michel

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00009 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr BARTHELET Michel 68



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00009 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr BARTHELET Michel 69



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00009 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr BARTHELET Michel 70



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00002

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr BERCHOUD Gérard

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr BERCHOUD Gérard 71



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr BERCHOUD Gérard 72



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr BERCHOUD Gérard 73



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00007

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr COFFE BART

Dominique

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00007 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr COFFE BART Dominique 74



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00007 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr COFFE BART Dominique 75



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00007 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr COFFE BART Dominique 76



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00003

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr DEMOUGIN Benoït

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr DEMOUGIN Benoït 77



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr DEMOUGIN Benoït 78



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr DEMOUGIN Benoït 79



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00006

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr Dominique

MESNIER-MARTELET

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Dominique MESNIER-MARTELET 80



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Dominique MESNIER-MARTELET 81



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Dominique MESNIER-MARTELET 82



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00012

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr DONY Sylvain

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00012 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr DONY Sylvain 83



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00012 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr DONY Sylvain 84



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00012 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr DONY Sylvain 85



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00016

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr ESPUCHE Dominique

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00016 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr ESPUCHE Dominique 86



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00016 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr ESPUCHE Dominique 87



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00016 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr ESPUCHE Dominique 88



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00017

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr FRITSCH Jean-Michel

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00017 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr FRITSCH Jean-Michel 89



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00017 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr FRITSCH Jean-Michel 90



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00017 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr FRITSCH Jean-Michel 91



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00008

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr GAERTHNER

Fernand

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00008 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr GAERTHNER Fernand 92



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00008 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr GAERTHNER Fernand 93



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00008 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr GAERTHNER Fernand 94



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00005

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr GENET Alain

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00005 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr GENET Alain 95



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00005 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr GENET Alain 96



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00005 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr GENET Alain 97



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00015

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr KOENIG Lionel

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00015 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr KOENIG Lionel 98



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00015 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr KOENIG Lionel 99



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00015 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr KOENIG Lionel 100



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00010

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr LAUDE Guy

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00010 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr LAUDE Guy 101



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00010 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr LAUDE Guy 102



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00010 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr LAUDE Guy 103



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00004

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr LIEB Françoise

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00004 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr LIEB Françoise 104



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00004 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr LIEB Françoise 105



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00004 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr LIEB Françoise 106



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00018

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr PETITJEAN Pierre

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00018 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr PETITJEAN Pierre 107



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00018 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr PETITJEAN Pierre 108



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00018 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr PETITJEAN Pierre 109



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00013

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr PIERANGELO Franco

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00013 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr PIERANGELO Franco 110



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00013 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr PIERANGELO Franco 111



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00013 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr PIERANGELO Franco 112



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00014

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr POURCELOT Daniel

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00014 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr POURCELOT Daniel 113



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00014 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr POURCELOT Daniel 114



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00014 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr POURCELOT Daniel 115



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00011

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr RIBERE Guy

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00011 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr RIBERE Guy 116



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00011 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr RIBERE Guy 117



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00011 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr RIBERE Guy 118



Préfecture du Doubs

25-2022-11-22-00019

DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 119



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 120



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 121



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 122



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 123



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-22-00019 - DS 25 ARS Jean-Jacques COIPLET novembre 2022 124



Préfecture du Doubs

25-2022-11-21-00005

Extension chambre funéraire pour le compte de

société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE à Maiche

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00005 - Extension chambre funéraire pour le compte de société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE à

Maiche 125



Cabinet
Direction des Sécurités 

Pôle Polices Administratives

Arrêté n° cabinet/PPA/
portant sur l’extension de la chambre funéraire pour le compte 
de la société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE - 25120 MAICHE

Le préfet du Doubs,
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du mérite,

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales,  et  notamment  ses  articles  L.2223-19,
L 2223-23 et L. 2223-38 ainsi que les articles R. 2223-74 à R. 2223-79 et D. 2223-80 à D.
2223-88 ;

VU  le décret du 23 juin 2021 portant nomination du préfet du Doubs - M. COLOMBET (Jean-
François) ;

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-00002 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à Mme 
Laure TROTIN, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU le dossier technique présenté le 11 juin 2022 par Madame Florence Rigaud, représentant
la  société  FLORENCE  RIGAUD  FUNERAIRE  sise  2  avenue  du  maréchal  Leclerc  25120
MAICHE en vue de l’extension de la chambre funéraire à MAICHE à cette même adresse ;

VU l’avis technique favorable de l'agence régionale de santé (A.R.S.) en date du 7 septembre
2022 ;

VU la  délibération  du  conseil  municipal  de  MAICHE en  date  du  26  septembre  2022
concluant à un avis favorable ;

VU le projet d’avis du public et l’informant du projet d’extension de la chambre funéraire à
Maiche ; 

VU l’avis  du  conseil  départemental  de  l’environnement,  des  risques  sanitaires  et
technologiques en date du 17 novembre 2022 ;

SUR proposition de Madame la directrice de cabinet du préfet du Doubs;

ARRETE

Article 1  er   : L’établissement FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE sise 2 avenue du maréchal Leclerc
25120 MAICHE, est autorisé à procéder à l’extension de sa chambre funéraire conformément
au projet présenté par la dite société à l’adresse suivante :  2 avenue du maréchal Leclerc à
MAICHE (25120).

Article 2: La chambre funéraire dans sa réalisation répond aux prescriptions techniques des
articles  D.  2223-80 à D.  2223-86 du code général  des collectivités  territoriales.  Celle-ci  est
située sur le territoire de MAICHE sise 2 avenue du maréchal Leclerc .

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
mel : pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00005 - Extension chambre funéraire pour le compte de société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE à

Maiche 126



Ce projet a pour but la création d’un 3ème salon funéraire dans  le bâtiment existant.  Une
pièce de stockage actuelle permettra la mise en fonction de ce 3eme salon. 

La création de ce 3eme salon n’affecte pas la partie technique et la salle de préparation qui est
déjà équipée de 4 cases réfrigérées. Cet aspect a permis au département prévention/santé de
l’ARS d’émettre un avis favorable à cette demande.

Le projet d’extension se présente ainsi :

- une partie recevant du public composée de     :  

1 sas d’accès accueil du public 13,32 m2

2 wc dont 1 adapté pour PMR surface non communiquée

1 salle des familles 23,06 m2

chambre funéraire n°1 17,89 m²

chambre funéraire n° 2 25,95 m²

1 salle de stockage du matériel 13,58 m² future chambre funéraire n° 3

- une partie technique (non accessible au public)     :   

1 salle technique 27,51 m²

1 bureau 11,13 m²

1 espace WC/sanitaire pour le personnel : surface non communiquée

DESCRIPTIF DU PROJET

Le projet consiste en l’extension de la chambre funéraire par la mise en fonctionnement d’un
3eme salon pouvant recevoir une famille et son défunt au sein de la chambre funéraire.
L’activité de l’entreprise Florence Rigaud Funéraire prenant de l’ampleur, il  paraît opportun
d’avoir un 3ème salon afin de pouvoir faire face à la demande des familles dans le deuil et leur
garantir un accueil dans les meilleures conditions en pareil circonstance. 
La  chambre  funéraire  est  aménagée  de  façon  à  assurer  une  séparation  entre  la  partie
technique et la partie destinée au public.
Cette chambre funéraire n’a pas de salle de cérémonie.

Partie technique :

L’accès des corps à la chambre funéraire s’effectue à l’abri des regards. 
L’accès à la partie technique possède une entrée réservée aux personnes dûment autorisées.
L’accès dans chaque salon de présentation se fait par une entrée particulière depuis la partie
technique.

La  salle  de  préparation  des  corps  comporte  au  moins  autant  de  cases  réfrigérées  que de
salons, permettant de maintenir de façon constante une température située entre 0° et 5°C ;
les cases réfrigérées sont au nombre de 4.
La surface utile au sol est d’au moins 12 m² et la salle est équipée d’une table de préparation,
d’un évier permettant l’utilisation non manuelle et la désinfection des instruments de soins. Le
revêtement  au sol, les siphons d’évacuation démontables, le matériel en place, sont adaptés
pour une désinfection intensive sans altération. Le dispositif de ventilation est conforme à la
législation. L’arrivée d’eau est munie d’un disconnecteur. La salle est lessivable.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
mel : pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00005 - Extension chambre funéraire pour le compte de société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE à

Maiche 127



Les salons de présentation 

Les  salons  de  présentation  sont  protégés  de  la  vue  extérieure :  pas  de  fenêtre  pour  l’un,
fenêtres opaques pour les 2 autres, et une porte de sécurité opaque ouvrant sur l’extérieur par
une barre de sécurité pour l’un des 3 salons.
Les 2 salons existants sont pourvus de matériel de réfrigération.
Une nouvelle table de réfrigération sera installée pour le 3 ème salon, si le projet est accepté.
Chacun  des  3  salons  dispose  d’un  accès  particulier  vers  la  partie  technique  réservée  aux
personnels dûment autorisés.
L’isolation acoustique des 3 salons est assurée et conforme.
La ventilation des 3 salons assure un renouvellement d’air conforme à la législation.

Le réseau d’eau 

Les conditions d’alimentation en eau de l’établissement via l’entreprise Véolia sont conformes.
L’arrivée  d’eau  de  la  salle  technique  est  munie  d’un  disconnecteur  évitant  les  risques  de
pollution du réseau public d’alimentation d’eau potable.

Article 3     : les thanatopracteurs procéderont à des soins de conservations au sein des chambres
funéraires, recueilleront les déchets issus de leurs activités et procéderont à leurs éliminations
conformément aux dispositions du décret n° 97-1048 du 6 novembre 1997.

Article 4 :  La présente autorisation ne dispense pas son bénéficiaire ni le gestionnaire de la
chambre  funéraire  des  formalités  imposées  en  matière  de  permis  de  construire  et
d’habilitation  dans  le  domaine  funéraire.  En outre,  l’ouverture de  la  chambre funéraire  au
public reste subordonnée à la conformité des aménagements et des équipements, attestée par
un bureau de contrôle agréé.

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet du Doubs
dans  un délai  de  deux  mois  suivant  sa  notification  et  d'un  recours  contentieux  devant  le
tribunal administratif de Besançon dans les deux mois suivant sa notification ou le rejet du
recours gracieux.

Article 6 : Madame la directrice de cabinet du préfet du Doubs et Monsieur le directeur géné-
ral de l'agence régionale de santé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté dont copie sera adressée à :

- Monsieur le sous préfet de Montbéliard,

- Monsieur le maire de la commune de MAICHE,

- Madame Florence Rigaud, représentant la société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE, sise 2
avenue du maréchal Leclerc 25120 MAICHE

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
mel : pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr

Besançon, le 21 novembre 2022
Le préfet du Doubs par délégation, la 
sous-préfète, directrice de cabinet

Signé,

Laure TROTIN

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00005 - Extension chambre funéraire pour le compte de société FLORENCE RIGAUD FUNERAIRE à

Maiche 128



Préfecture du Doubs

25-2022-11-21-00007

AP composition jury PAE F PS SDIS 25

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00007 - AP composition jury PAE F PS SDIS 25 129



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00007 - AP composition jury PAE F PS SDIS 25 130



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00007 - AP composition jury PAE F PS SDIS 25 131



Préfecture du Doubs

25-2022-11-21-00001

Autorisation donnée au Casino de Besançon de

reporter l'heure limite de fonctionnement des

jeux dans la nuit du 31 décembre au 1er janvier

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00001 - Autorisation donnée au Casino de Besançon de reporter l'heure limite de

fonctionnement des jeux dans la nuit du 31 décembre au 1er janvier 132



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00001 - Autorisation donnée au Casino de Besançon de reporter l'heure limite de

fonctionnement des jeux dans la nuit du 31 décembre au 1er janvier 133



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-21-00001 - Autorisation donnée au Casino de Besançon de reporter l'heure limite de

fonctionnement des jeux dans la nuit du 31 décembre au 1er janvier 134



Préfecture du Doubs

25-2022-11-23-00001

Arrêté de composition de la CDAC du 5

décembre 2022 (Sport 2000 à Doubs)

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-23-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du 5 décembre 2022 (Sport 2000 à Doubs) 135



Direction de la coordination interministérielle
 et des collectivités territoriales

Arrêté n° du 23 novembre 2022

fixant la composition de la commission départementale d’aménagement commercial (CDAC)
du Doubs du 5 décembre 2022 chargée de statuer sur une demande d'autorisation d'exploita-

tion commerciale (AEC) reçue le 13 septembre 2022 de PSM 25 pour l'extension d'un en-
semble commercial situé rue de Vuillecin 25300 à DOUBS, passant sa surface de vente avant

projet de 16 123.47 m² à 18 361.86 m² après projet, par création de trois cellules (SPORT 2000,
WAS et Espace Montagne) d'une surface de vente totale de 2 238.39 m². 

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de commerce et notamment ses articles L750-1 à L752-27 et R751-1 à R751-49 ;

VU le code de l’urbanisme et notamment son article R*423-13-2 ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2122-17 à L.2122-
25 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-2021-08-01-00010 du 2 août 2021 modifié fixant la composition
de la CDAC du Doubs ;

VU les arrêtés préfectoraux n° 25-2022-01-21-00001 du 21 janvier 2022 et n°25-2022-06-30-
00007 du 30 juin 2022, modifiant l’arrêté préfectoral n° 25-2021-08-01-00010 précité ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-2022-07-25-00001 du 25 juillet 2022 portant délégation de si-
gnature à M. Philippe PORTAL, secrétaire général de la préfecture du Doubs ;

VU la demande d’AEC reçu le 13 septembre 2022 de PSM 25 pour l'extension d'un ensemble
commercial situé rue de Vuillecin 25300 à DOUBS, passant sa surface de vente avant projet
de 16 123.47 m² à 18 361.86 m² après projet, par création de trois cellules (SPORT 2000, WAS
et Espace Montagne) d'une surface de vente totale de 2 238.39 m² ;

VU  les  éléments  complémentaires  à  la  demande  d’AEC  apportés  au  dossier  par  le
pétitionnaire et reçus les 3 et 4 novembre 2022 au secrétariat de la CDAC ;

VU l’enregistrement sous le n° D045002522, par le secrétariat de la CDAC du Doubs, le 4 no-
vembre 2022, de cette demande d’AEC réputée complète à cette date, et le courriel  du
10 novembre suivant de notification de cet enregistrement à la société PSM 25 ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Doubs ;

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/4

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-23-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du 5 décembre 2022 (Sport 2000 à Doubs) 136



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

ARRÊTE

Article 1 : Une CDAC se tiendra le 5 décembre 2022, en préfecture du Doubs, pour examiner
et statuer sur la demande d’AEC susvisée.

Article 2 : Cette CDAC est composée comme suit :

1 – Présidence :

La présidence est assurée par le préfet ou en cas d’empêchement,  par un membre du
corps préfectoral.

2 – Sept élus locaux :

a) Le maire de la commune de DOUBS, commune d’implantation du projet, ou son(sa) re-
présentant(e) ;

b) Le président de la communauté de communes du Grand Pontarlier (CCGP), établisse-
ment  public  de  coopération  intercommunale  à  fiscalité  (EPCI)  propre  dont  est
membre la commune d’implantation, ou son(sa) représentant(e) ;

c) En l’absence de schéma de cohérence territoriale (SCoT) sur le périmètre duquel est
située la commune d’implantation, un membre du conseil départemental du Doubs ; 

d) La présidente du conseil départemental du Doubs ou son(sa) représentant(e) ;

e) La présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté ou son(sa) représen-
tant(e)  ;

f) Un membre, parmi les trois cités, représentant les maires au niveau départemental :
▪ Philippe MARECHAL, Maire d’Amancey 

▪ Michel MOREL, Maire de Jougne 
▪ Marc TIROLE, Maire de Dampierre Les Bois 

g) Un membre, parmi les trois cités, représentant les intercommunalités au niveau dépar-
temental :

▪ François CUCHEROUSSET, Président de la communauté de communes (CC)
des Portes du Haut-Doubs 

▪ Christophe JOUVIN, Conseiller communautaire de la CC Loue Lison

▪ Jean-Claude MAURICE, Président de la CC du Doubs Baumois 

Lorsque l’un des élus détient plusieurs mandats mentionnés aux a à g du présent alinéa, il
ne  siège  qu’au  titre  de  l’un  de  ses  mandats.  Le  cas  échéant,  le  ou  les  organe(s)
délibérant(s)  dont il  est issu désigne(nt)  son remplaçant pour chacun des mandats au
titre desquels il ne peut siéger.

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/4

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-23-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du 5 décembre 2022 (Sport 2000 à Doubs) 137



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

3 – Cinq   personnalités qualifiées   :

Cinq personnalités qualifiées parmi celles listées infra ; deux en matière de consommation
et de protection des  consommateurs,  deux  en matière  de développement durable  et
d’aménagement du territoire et un(e) représentant(e) de la Chambre d’agriculture .

Collège  des  personnes  qualifiées  en  matière  de  consommation  et  de  protection  des
consommateurs :

• Marcel  COTTINY,  union  départementale  des  associations  familiales  du  Doubs
(UDAF 25)

• Jean-François CHOULET, UDAF 25
• Michel HAON, conseil départemental des associations familiales laïques (CDAFAL)
• Daniel JOLY, association UFC - Que Choisir du Doubs
• Jean-Pierre COURTEJAIRE, association UFC - Que Choisir du Doubs

Collège des personnes qualifiées en matière de développement durable et d’aménagement
du territoire :

Sous-collège aménagement du territoire :
• Valérie CHARTIER, Architecte urbaniste
• Charles MOUGEOT, Directeur de l’établissement public foncier du Doubs

(EPF)

Sous-collège développement durable :
• Jean-Paul MASSON, Hydrobiologiste, Chef de service DIREN, retraité
• Alexandre BENOIT-GONIN, Hydrogéologue

Personne qualifiée représentant la Chambre d’agriculture :
• Christophe CHAMBON (titulaire) 
• Fabrice CHABOD (suppléant)

Sans prendre part au vote, la personnalité désignée par la Chambre d'agriculture pré-
sente l'avis de cette dernière lorsque le projet d'implantation commerciale consomme
des terres agricoles.

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/4

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-23-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du 5 décembre 2022 (Sport 2000 à Doubs) 138



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

4 –  Un élu et une personne qualifiée pour la zone de chalandise s’étendant sur le départe-
ment du Jura   (39)  

Les articles L751-2 et R751-3 du Code de commerce prévoient que lorsque la zone de cha-
landise dépasse les limites du département, le préfet complète la composition de la com-
mission en désignant au moins un élu et une personne qualifiée de chaque département
concerné.

La zone de chalandise du projet, établie par le pétitionnaire, s’étend sur sept communes
du département du Jura (39). Le préfet du Jura a complété la composition de la commis-
sion en désignant un élu et une personnalité qualifiée de son département :

▪ Christian BRETIN, Maire de Cousances

▪ Joël GRANDMOUGIN, personnalité qualifiée en matière de  développement
durable 

Article 3 :  Le fonctionnement de la  CDAC est  détaillé à l’article 5 de l’arrêté préfectoral  
n° 25-2021-08-01-00010 du 2 août 2021 modifié susvisé.

Article 4 :  La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux
devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 Besançon Cedex
3, dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique "Télérecours citoyens"
accessible via le site Internet www.telerecours.fr.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs est chargé de l’exécution du pré-
sent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée aux
membres de la CDAC.

Pour le préfet
Le secrétaire général

SIGNÉ
Philippe PORTAL

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 4/4

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-23-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du 5 décembre 2022 (Sport 2000 à Doubs) 139


